مجلسِ حلالِ اسلام

عزم و ہمت اور صبر و استقامت کے 84 سال

ماہنامہ ختم نبوت قلمیہ

2 رجب الثانی ۱۴۳۵ھ — فروری ۲۰۱۴ء

- امن و امان، طالبان مذاکرات اور تحفظِ پاکستان آرڈی نینس
- قادیانی بیج کا تفرقہ؟
- چیف جسٹس کی خدمت میں گزارش
- غلط طریقے سے جنگ کون لڑ رہا ہے؟

- مولانا سید حسین احمد مدنی رحمۃ اللہ علیہ اور تقسیم ہند کی پرانی بحث
- تحفظِ ختم نبوت اور ہماری ذمہ داریاں
- چھتیسویں سالانہ ختم نبوت کانفرنس چناب نگر کی شاندار کامیابی

بذریعہ بینک: چیک یا ڈرافٹ بنام سید محمد کفیل بخاری
0278-37102053
کرنٹ اکاؤنٹ نمبر یو بی ایل، ایم ڈی اے چوک ملتان

ترسیل زر

مہتمم
الداعی الی الخیر
ابن امیر شریعت سید عطاء المہین بن بخاری مدرسہ معمورہ ملتان

ماہنامہ سب سے بہتر

لقبِ نبوت

جلد 25 شماره 2 رجب الثانی 1435ھ — فروری 2014ء

Regd.M.NO.32, I.S.S.N.1811-5411

بیت اللہ احمدیہ حضرت امیر شریعت سید عطا الحسن شاہ بخاری

بیت اللہ احمدیہ حضرت امیر شریعت سید عطا الحسن بخاری رحمۃ اللہ علیہ

تفصیل

حالات کبھی ایک جیسے نہیں رہتے، وزیر اعظم نواز شریف صاحب کو اس کا خوب اندازہ ہے۔ ہماری گزارش ہے کہ وہ اقتدار کے نشے میں اتنا آگے نہ جائیں اور ایسے غیر آئینی اقدامات سے گریز کریں۔ ایسا نہ ہو کہ کل یہی قانون اُن کے لیے بھی حرکت میں آجائے۔

ختم نبوت کانفرنس چناب نگر کی شاندار کامیابی

الحمد للہ۔ تم الحمد للہ! ۱۲/ربیع الاول ۱۴۳۵ھ مطابق ۱۴ جنوری ۲۰۱۴ء بروز منگل چناب نگر میں منعقد ہونے والی ”سالانہ ختم نبوت کانفرنس“ پہلے سے کہیں بہتر انداز میں منعقد ہوئی، سرد موسم کے باوجود ملک بھر سے قافلوں اور کارکنوں نے جس جوش و ولولہ کے ساتھ شرکت کی، اس نے ہمیں مزید حوصلہ دیا ہے۔

یکتائے روزگار حضرت مولانا منظور احمد چنیوٹی وغیرہم (رحمہم اللہ اجمعین) اور ان جیسے اور بھی بہت سے علماء جن کا نام نوک زباں پر نہیں آ رہا (اللہ تعالیٰ ان حضرات کی خدمات کا صلہ دے آمین) کی علمی و استدلالی مخلصانہ محنتوں کا ہی ثمرہ ہے کہ قادیانی فتنہ کو رابطہ عالم اسلامی نے مکہ مکرمہ میں ربیع الاول ۱۳۹۴ھ مطابق اپریل ۱۹۷۴ء کی بین الاقوامی عظیم الشان کانفرنس میں بین الاقوامی سطح پر بھی اور اسی سال قادیانیت کے مرکز ثانی پاکستان میں پارلیمانی سطح پر بھی شکست و ریخت سے دوچار ہونا پڑا اور یہ مانا جاتا ہے کہ بجا طور پر ان اکابر نے اپنے دور کے تقاضوں کے لحاظ سے تحریک ختم نبوت کا حق ادا کر دیا۔ فجزاھم اللہ خیرا۔

انہوں نے صوبائی حکومت سے یہ مطالبہ بھی کیا کہ قومیاے گئے تعلیمی ادارے کسی صورت بھی قادیانیوں کو واپس نہ کئے جائیں اور حکومت پنجاب اس ابہام کو خود دور کرے۔

چھتیسویں سالانہ ختم نبوت کانفرنس چناب نگر (روداد: مولانا کریم اللہ)

مجلس احرار اسلام پاکستان اور تحریک تحفظ ختم نبوت کے زیر اہتمام چناب نگر کی مرکزی جامع مسجد احرار میں سالانہ ”ختم نبوت کانفرنس“ 12 رجب الاول 1435ھ (14 جنوری 2014ء) بروز منگل منعقد ہوئی۔ کانفرنس کے اختتام پر حسب سابق فقید المثال جلوس نکالا گیا اور قادیانیوں کو دعوت اسلام کا فریضہ بھی دہرایا گیا قبل ازیں احرار کے پرچم کی تقریب پر چم کشائی ہوئی۔ قائد احرار سید عطاء الہیمن بخاری اور عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت کے مرکزی نائب امیر خواجہ عزیز احمد نے آخری نشستوں کی صدارت کی۔

- مجلس احرار اسلام قصور کے سرپرست مولانا محمد طفیل رشیدی کے برادر اصغر جناب عبدالستار صاحب مرحوم (سندھ) انتقال: ۱۷ نومبر ۲۰۱۳ء
- بخاری اکیڈمی دارِ نبی ہاشم ملتان کے ناظم جام ریاض احمد کے دو ماموں زاد اور ایک بھانجائیوں اکٹھے ۲۹ دسمبر ۲۰۱۳ء کو ٹریفک حادثہ میں انتقال کر گئے۔
- محمد جمال ناصر مرحوم: عالمی مجلس تحفظ ختم نبوت کے مرکزی دفتر ملتان کے اکاؤنٹس۔ (انتقال: ۲۵ صفر ۱۴۳۵ھ، ۲۹ دسمبر ۲۰۱۳ء) ناصر مرحوم، ڈاکٹر دین محمد فریدی کے فرزند اور مبلغ ختم نبوت مولانا محمد علی صدیقی کے بھائی تھے۔
- حاجی غلام رسول مرحوم: مجلس احرار اسلام بڑی بستی ارائیں، جتوئی کے صدر ڈاکٹر ریاض احمد کے والد ماجد۔ انتقال: ۴ جنوری ۲۰۱۴ء
- جام عبدالکیم چوہان مرحوم: بستی اسلام آباد رحیم یار خان، مجلس احرار اسلام کے قدیم کارکن، انتقال: ۸ جنوری ۲۰۱۴ء
- اہلیہ مرحومہ محمد ناصر بٹالوی ملتان۔ انتقال: ۶ جنوری ۲۰۱۴ء ● مجلس احرار اسلام ٹوبہ ٹیک سنگھ کے قدیم و مخلص کارکن حافظ محمد نواز صاحب کی اہلیہ مرحومہ، انتقال: ۱۴ جنوری ۲۰۱۴ء مطابق ۱۲ ربیع الاول ۱۴۳۵ھ
- حاجی عبدالکریم مرحوم: حضرت امیر شریعت رحمۃ اللہ علیہ کے نہایت عقیدت مند اور ہمارے کرم فرما بھائی محمد جاوید (خواجہ کالونی ملتان) کے والد ماجد حاجی عبدالکریم مرحوم۔ انتقال: ۱۹ جنوری ۲۰۱۴ء
- میاں عبدالغنی نقش بندی مرحوم: اسیہ تحریک تحفظ ختم نبوت، رفیق امیر شریعت، میاں عبدالحمید نقشبندی رحمہ اللہ (جلال پور پیر والد) کے فرزند اور عبدالرحمن جامی نقشبندی کے ماموں۔